
e 

    
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

RESOLUCION N*  KL-1226 

NICOLAS CASSIS USCOCOVICH 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio ós las atribuciones señaladas nor el señor Superintendente 
de Compañías segín Resolución N* 4575 de 11 de Abril de 1975, 

CONSIDERANDO: 

Que el 12 de Noviembre de 1975 se ha otorgado ante elNotario 12% 
de este Cantón, Abg. Eustorgio V. Tandazo,la escritura vúbilica de cons - 
titución de la compañía de responsabilidad limitada denominada “INMOBI 
LIARIA CARLOS C. LIDA.*; = 

Que el seror Mario Vayas Amat, cebidanen 2 autorizedo Como apa_ 
rece de dicha escritura, ha presentado tres copias notariales de la mis _ 

ma, solicitando la aprobación de la inúicada compañía; 

Que consta de la misma escritura, que se han cumplido los requi_ 
sitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de la compañía de res 
ponsaviliciad Limitada denominada “INMOBILIA 

RIA CRBRIOS C. LIDA.* cuyo domicilio es la ciudad de Cuazaquil y con un 
capital de TRESCIENTOS MIL SUCRES, dividido en trescientas participacio_ 
nes sociales de un mil sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que se publicue onr a sola vez, - 
en uno de los verióicos de mayor circulación 

en esta ciudad, el extracto de la oscritura ¡¿Ública de 12 de noviembre 
de 1975, que será elaborado por este Despacho y: la razón de su aproba - 
ción. 

ARTICULO TERCERO.- Ordenar que el ¡egistrador Mercantil: a) ins 
criba la referióa escritura pública y esta WE 

solución en el Registro Mercantil de acuerdo al art. 129 de la ley de — 
Compañías; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la - 
Ley de Registro y en el Art. 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que el Registrador de la Propiedad de 
Guayaquil. a) el traspaso de dominio del in - 

mueble aportado a la Sociedad, ubicado en la parroquia urbana Tarqui, de 
Guayaquil que se encuentra descrito en la ciéusula 2da. de la escritura 
de 12 de novienbré de 1975.



k Y E n 

a. Pana DE COMPAÑIAS COPIA 

« 

cook 

COMUNICUESE.- Lada y firmada en la So erintendencia de Compa _ 
ñias, en Suayaxquil. a úlecisicte de Febrero le nil novecientos setenta 
y aia. z 

  

ticolás Casada Uscoorwidh 
TAPEALERNZ Di COPMPARIOS 

0 Praayó y fixó la Pesolución cue artece el señor docter "1 
colás Caseís vascocovian, Intenlente do Cospalies, mm Miayoomil, a los - 
¿lecisieta ¿las del mes de Pebrarn ue osegtertos senta y seis, IO 
CEBPIFIOO. - 

  

Mon 

SECRETARIO ENCARE ADO 

Resolución ti" EL-1226 
CERFIFICO: Que con fecha de hoy 

Queda inscrita la Resolución anterior de fojas 4.092 a 4.096, nímero 864 del Regis- 
tro Mercantil ¡ anotado bajo el número 3.335 del Repertorio.-Guayaquíl, Bebrers” veine 

      
    

ABOGADO HECTOR ANDRADE 
Registrador Mercantil del Canfón Guayaquil 

>  


